
1 

 

Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 28.06.2016 

USNESENÍ č. 1123/16/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1485/15/RK, 230/16/RK, 231/16/RK, 232/16/RK, 302/16/RK, 

390/16/RK, 394/16/RK, 483/16/RK, 484/16/RK, 505/16/RK, 521/16/RK, 523/16/RK, 595/16/RK, 

609/16/mRK, 686/16/RK, 718/16/RK, 719/16/RK, 764/16/RK, 765/16/RK, 767/16/RK, 778/16/RK, 

781/16/RK, 795/16/RK, 791/16/RK, 825/16/RK, 835/16/RK, 838/16/RK, 844/16/RK, 845/16/RK, 

846/16/RK, 876/16/RK, 884/16/RK, 887/16/RK, 888/16/RK, 889/16/RK, 890/16/RK, 891/16/RK, 

894/16/RK, 895/16/RK, 897/16/RK, 908/16/RK, 939/16/mRK, 940/16/mRK, 941/16/mRK, 

943/16/mRK, 947/16/mRK, 948/16/mRK, 950/16/mRK, 951/16/mRK, 952/16/mRK, 953/16/mRK, 

954/16/RK, 955/16/RK, 956/16/RK, 957/16/RK, 961/16/RK, 962/16/RK, 963/16/RK, 964/16/RK, 

965/16/RK, 967/16/RK, 968/16/RK, 969/16/RK, 970/16/mRK, 975/16/RK, 976/16/RK, 978/16/RK, 

982/16/RK, 983/16/RK, 984/16/RK, 985/16/RK, 988/16/RK, 989/16/RK, 990/16/RK, 991/16/RK, 

993/16/RK, 994/16/RK, 997/16/RK, 998/16/RK, 999/16/RK, 1000/16/RK, 1001/16/RK, 

1002/16/RK, 1003/16/RK, 1004/16/RK, 1009/16/RK, 1011/16/RK, 1014/16/RK, 1017/16/RK, 

1029/16/RK, 1031/16/RK, 1032/16/RK, 1034/16/RK, 1036/16/RK, 1037/16/RK, 1038/16/RK, 

1039/16/RK, 1041/16/RK, 1044/16/RK, 1048/16/RK, 1050/16/RK, 1051/16/RK, 1052/16/RK, 

1053/16/RK, 1016/16/RK, 1064/16/RK, 1065/16/RK, 1066/16/RK, 1067/16/RK, 1070/16/RK, 

1071/16/RK, 1080/16/RK, 1098/16/RK, 1103/16/RK, 1100/16/RK, 1105/16/RK, 1107/16/RK, 

1114/16/mRK, 1117/16/mRK, 1118/16/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 418/16/RK ad 2) z 10. 6. na 30. 6. 2016, 

- 747/16/RK z 30. 5. na 30. 6. 2016, 

- 771/16/RK ad 3) z 15. 6. na 31. 7. 2016; ad 4) z 30. 6. na 31. 12. 2016. 

USNESENÍ č. 1124/16/RK 

Vyhodnocení 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 21. 6. 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 6. 2016 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zpracovat a předat zastupitelům na příštím 

zasedání písemnou odpověď  - výklad § 35 odst. 2 písm. m) - zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  

- pravomoci zastupitelstva navrhovat zástupce kraje do orgánů obchodních společností, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu – zpracovat a předat zastupitelům na příštím 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 2  

zasedání informaci o opatřeních k řešení nedostatku uvedeného ve Zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření  – pochybení při přiznání a vyplácení odměn členům Výboru pro 

tělovýchovu a sport zastupitelstva LK, 

Termín: 30. 08. 2016 

3. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předat členu zastupitelstva p. Chotovi informace o řešení 

možné korekce ROP při výstavbě hospice. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1125/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 217/16 - rozhodnutí o poskytnutí finančního daru Obci Kacanovy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 217/16, kterým se upravují dílčí ukazatele peněžitých darů a neinvestičních 

transferů v rámci kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 11.000 Kč, 

bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje Obci Kacanovy, se sídlem Kacanovy 51, 

511 01 Kacanovy, IČO: 00275816, ve výši 11.000 Kč (jedenáct tisíc korun českých), 

s c h v a l u j e  

Darovací smlouvu č. OLP/3172/2016 mezi Libereckým krajem a Obcí Kacanovy, se sídlem 

Kacanovy 51, 511 01 Kacanovy, IČO: 00275816 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 217/16 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvu 

mezi Libereckým krajem a Obcí Kacanovy hejtmanovi Libereckého kraje Martinu Půtovi, 

hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1126/16/RK 

Dohoda o narovnání mezi Libereckým krajem a cfa Design ( ) týkající se dodání 

knihy o nové budově OGL (Lázně) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnání ke kupní smlouvě č. OLP/298/2014, o dodání 50 ks výtisků reprezentativní 

fotografické knižní publikace mezi Libereckým krajem a společností cfa Design s.r.o., IČ 258 208 

93, se sídlem Varhulíkové 1582/24, 170 00  Praha 7 - Holešovice do 31. 12. 2016 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat dohodu o narovnání ke smlouvě  

č. OLP/298/2014. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1127/16/RK 

Vydání služební platební karty 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 3  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

pořízení služební platební karty typu Silver Card Komerční banky, a.s., včetně pojištění této 

služební platební karty pro vedoucí oddělení tiskového a vnějších vztahů odboru kanceláře 

hejtmana, Mgr. Andreu Fulkovou, s celkovým týdenním limitem 250.000 Kč a zřízení doplňkové 

služby SSL (secure sockets layer) k provádění platebních transakcí touto služební platební kartou 

prostřednictvím sítě Internet, v souladu s obchodními podmínkami poskytovatele 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, příslušné smlouvy k vydání služební platební karty, včetně 

pojištění a zřízení doplňkové služby. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1128/16/RK 

Poskytnutí finančního daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnancům  

za 10. bezpříspěvkový odběr krve 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnancům dle Statutu 

Sociálního fondu Libereckého kraje, z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje,  

v maximální celkové výši 10.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušným 

zaměstnancům krajského úřadu. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1129/16/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

z důvodu potřeby zajistit činnosti v rámci realizace projektů „Nastavení systémové podpory rodin  

s dětmi v LK“ a „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v LK“ na odboru sociálních 

věcí, ke dni 1. 7. 2016, počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje 

zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 407 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 1130/16/RK 

Územní energetická koncepce Libereckého kraje - aktualizace 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dokumenty „Územní energetická koncepce Libereckého kraje - aktualizace 2015“ a „Zpráva  

o uplatňování Územní energetické koncepce Libereckého kraje - 2010", 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 4  

s návrhem Územní energetické koncepce Libereckého kraje, dle ust. § 4 zákona 406/2000 Sb.,  

o hospodaření energií, ve znění pozdějších právních předpisů 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje dokumenty 

„Územní energetická koncepce Libereckého kraje - aktualizace 2015“ a „Zpráva o uplatňování 

Územní energetické koncepce Libereckého kraje - 2010". 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1131/16/RK 

Návrh časového a věcného harmonogramu přípravy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předpokládaný časový a věcný harmonogram zpracování přípravy návrhu rozpočtu kraje na rok 

2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky: 

1) předložit časový a věcný harmonogram zpracování přípravy návrhu rozpočtu kraje na rok 2017 

jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2) zahájit přípravné práce na zpracování podkladů k návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2017 a předložit radě kraje návrh příjmového rámce a resortních výdajových limitů na rok 

2017. 

Termín: 06. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1132/16/RK 

Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje ke květnu 2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o národním ratingu na úrovni Aa3.cz a mezinárodním ratingu na úrovni A2, se stabilním 

výhledem, uděleném Libereckému kraji ke květnu 2016 společností Moody´s Investors Service 

EMEA Limited, odštěpný závod 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit informaci o národním ratingu uděleném Libereckému kraji ke květnu 2016 

jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1133/16/RK 

Protokol č.j. OK- 06/16 - Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, Husova 976/37, 

460 01 Liberec 1, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK-06/16 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, Husova 976/37, 46001 Liberec 1. Kontrola byla 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 5  

vykonána na místě ve dnech od 4. 4. 2016 do 8. 4. 2016, kontrolou bylo zjištěno 11 nedostatků. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků. 

 

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést následnou kontrolu stavu odstranění zjištěných 

nedostatků. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1134/16/RK 

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany  

v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany 

v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit nařízení k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje a Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, 

Termín: 15. 07. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zveřejnit nařízení ve Věstníku právních předpisů 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1135/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/16 – úprava kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor 

sociálních věcí a kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, poskytnutí dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

A) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 221/16 kterým se: 

      1. snižují  výdaje  v  kapitole  914  05  –  Působnosti, odboru  sociálních  věcí  ve výši   

300 000,- Kč  z toho: 

      a) ukazatel č. a. 0544000000, Veletrh sociálních služeb, o částku 100 000,- Kč, 

      b) ukazatel č. a 052500, Zabezpečení psychologických posudků pro náhradní rodinnou péči, 

o částku 100 000,- Kč, 

      c) ukazatel č. a. 056100, Datové centrum, o částku 100 000,- Kč, 

      2. snižují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odboru sociálních věcí, specifický ukazatel  

č. a. 05100070000 - Podpora   ojedinělých   projektů   zaměřených   na   řešení  

naléhavých  potřeb financování v sociální  oblasti   Libereckého  kraje  ve  výši 200 000,- 

Kč, 

      3. navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí o celkovou částku 

500 000,- Kč, z toho: 

      a) na akci „SAREMA LIBEREC s.r.o.“ o částku 300 000,- Kč, 

      b) na akci „Domov U Spasitele, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské“ 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 6  

o částku 200 000,- Kč, 

B) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 300 000,- Kč společnosti SAREMA 

LIBEREC s.r.o., se sídlem nám. E. Beneše 559/28, 460 01 Liberec 1, IČ: 25049313,  

na kofinancování osobních nákladů pracovníků, 

C) s poskytnutím dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu Domovu  

U Spasitele, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské, se sídlem Máchova 

650, 464 01 Frýdlant, IČ: 73632791, ve výši 200 000,- Kč, na kofinancování osobních nákladů 

pracovníků, 

D) se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3228/2016 mezi Libereckým krajem a společností SAREMA LIBEREC s.r.o., se 

sídlem nám. Dr. E. Beneše 559/28, 460 01 Liberec 1, IČ: 25049313, 

E) se smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu  

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3230/2016 mezi Libereckým krajem a Domovem  

U Spasitele, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské, se sídlem Máchova 

650, 464 01 Frýdlant, IČ: 73632791, 

s c h v a l u j e  

zmocnění Lenky Kadlecové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, č. PM/93/2016,  

k podpisu dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace/příspěvku na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu, z rozpočtu Libereckého kraje, z finančních prostředků Ministerstva práce  

a sociálních věcí, Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/3228/2016 a Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu, z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3230/2016 

a  u k l á d á  

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/16 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Smlouvu  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3228/2016  

a Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu  

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3230/2016, po schválení poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací zastupitelstvem kraje. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1136/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění dodávky obědů pro Domov  

a  Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvkovou organizaci“ zařízením Domov  

a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění dodávky obědů pro Domov  

a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p. o.“ příspěvkovou organizací Domov  

a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p. o., ve zjednodušeném podlimitním řízení  

dle § 38 zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 7  

Ing. Jiří Bezouška, ředitel příspěvkové organizace, 

náhradník: PhDr. Oldřich Durst, sociální pracovník, 

Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, 

Věra Šenfeldová, ekonom, 

náhradník: Bc. Monika Pavlíčková, pracovník v sociálních službách, 

Mgr. Martina Hladíková, vedoucí ubytovacích služeb, 

náhradník: Ing. Pavla Poláková, pracovník v sociálních službách, 

Bc. Petra Pilná, vedoucí denních služeb, 

náhradník: Jana Legezová, pracovník v sociálních službách, 

Hana Tymlová, účetní, 

náhradník: Vlasta Pošivačová, pracovník v sociálních službách 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předání informace  

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 1137/16/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k individuálnímu projektu „Podpora a rozvoj sociálních 

služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ-871-10/2016 vydané MPSV na individuální projekt 

"Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji", reg.  

č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734, 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Prohlášení 

příjemce dotace k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1138/16/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k individuálnímu projektu „Nastavení systémové podpory 

rodin s dětmi v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ007-871-10/2016, vydané MPSV na individuální 

projekt "Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji", reg.  

č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Prohlášení 

příjemce dotace k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1139/16/RK 

Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení APOSS, příspěvková 

organizace 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 8  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení APOSS Liberec, příspěvková 

organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Mgr. Ivanu Vodrážkovou,  

, do funkce ředitele zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, s účinností  

od 1. 8. 2016 se zkušební dobou 6 měsíců 

a  u k l á d á  

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Mgr. Ivany Vodrážkové  

do funkce ředitelky zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, 

Termín: 31. 07. 2016 

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 

hodnotící zprávu ředitelky před uplynutím zkušební doby 6 měsíců. 

Termín: 31. 01. 2017 

USNESENÍ č. 1140/16/RK 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za 1. pololetí 2016 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem resortu sociálních 

věcí: 

1. Mgr. Dagmar Žaloudkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, 

2. Bc. Janu Gabrielovi, řediteli zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková 

organizace, 

3. PhDr. Jaroslavě Fojtíkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace, 

4. Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, 

5. Mgr. Ivo Brátovi, řediteli zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

6. Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 

organizace, 

7. Bc. Radimu Pochopovi, řediteli zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 

organizace, 

8. Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, 

9. Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 

10. Mgr. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Mařenice, příspěvková organizace, 

11. Ing. Pavlu Kosovi, řediteli zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 

12. Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, 

13 Mgr. Evě Stehlíkové, ředitelce zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 9  

příspěvková organizace, 

14. Ing. Petru Pávkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 

organizace, 

15. Pavlu Chroustovi, řediteli zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 

16. Ing. Jiřímu Bezouškovi, řediteli zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad 

Nisou, příspěvková organizace, 

17. Mgr. Čestmíru Skrbkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 

organizace, 

18. Mgr. Iloně Hummelové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady 

kraje ředitele příspěvkových organizací resortu sociálních věcí. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1141/16/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 500,00 Kč od Základní organizace Nezávislého odborového 

svazu Policie ČR, Okresní ředitelství, se sídlem 28. Října 10, 466 73 Jablonec nad Nisou,  

IČ: 70907927, zastoupené  Bc. Alešem Stránským, předsedou, do vlastnictví zařízení Jedličkův 

ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČ: 70932522. 

Dar je dárcem určen na prázdninové pobyty uživatelů Jedličkova ústavu, příspěvková 

organizace, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 30.000,00 Kč, od Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., 

Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec IČ: 26195348, zastoupené Ing. Pavlem Neumanem, 

jednatelem společnosti a Ing. Pavlem Cvejnem, jednatelem společnosti, do vlastnictví zařízení 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město,  

IČ: 70932522. Dar je dárcem určen na prázdninové pobyty uživatelů Jedličkova ústavu, 

příspěvková organizace, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 3.000,00 Kč, od Obce Víchová nad Jizerou, Víchová nad 

Jizerou 8, 512 41 Víchová nad Jizerou, IČ: 00276251, zastoupené Ing. Zbyňkem Hrubcem, 

starostou, do vlastnictví zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace,  

512 06 Benešov u Semil 180, IČ: 00193771. Dar je dárcem určen na zajištění činností pro 

uživatele, volnočasové aktivity uživatelů – výlety, kulturní a sportovní akce, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 2.581,00 Kč, od paní 

 do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, Dolní 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ:00085782. Finanční dar je dárcem 

určen na financování kulturních a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků  

k výročím klientů, nákup a pronájem rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění 

prostředí, údržbu akvárií, kulturní vybavení, zlepšení podmínek poskytování služeb, na nákup 

materiálu pro ruční práce uživatelů domova, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč, od Krajské nemocnice Liberec, a.s., Husova 

357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01  Liberec, doručovací číslo 460 63,  IČ: 27283933, 

zastoupené MUDr. Luďkem Nečesaným, MBA, do vlastnictví zařízení Domov důchodců 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 10  

Český Dub, příspěvková organizace, Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020. Dar je 

dárcem určen na sociální účely v rámci poskytovaných služeb dle zřizovací listiny, 

6. s přijetím věcného daru – drtička plastu, v hodnotě 10.300,00 Kč, od pana , 

 do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou,  

IČ: 71220011, 

7. s přijetím věcného daru – retro křeslo – ušák, v hodnotě 500,00 Kč, od paní , 

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011, 

8. s přijetím věcného daru – časopisy Praktická žena, Dorka a Vlasta, v hodnotě 2.500,00 Kč,  

od paní  do vlastnictví 

zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 

87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011, 

9. s přijetím věcného daru – spotřební materiál – příze, jehlice, bavlnky na ruční práce klientů,  

v hodnotě 100,00 Kč, od paní 

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 

příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 29. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1142/16/RK 

Zahájení centrálního nákupu prostřednictvím nástroje PROebiz Park pro realizaci e-aukcí 

„Centrální nákup osobních služebních automobilů prostřednictvím e-aukce pro příspěvkové 

organizace resortu sociálních věcí“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

způsob nákupu dvou osobních služebních automobilů prostřednictvím nástroje PROebiz PARK 

určený pro realizaci elektronických aukcí pro příspěvkové organizace z rezortu sociálních věcí 

zřizované Libereckým krajem, formou centralizovaného zadávání analogicky dle § 3 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů: 

a) pro Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 

b) pro Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 

příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 01. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1143/16/RK 

Rozpočet zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 

organizace, na rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočet zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace,  

v rozsahu příloh P1 až  P5 Směrnice RK č.3/03 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 11  

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelky 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 20. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1144/16/RK 

Analýza služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Analýzu služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit Analýzu služeb  

v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji na webových stránkách 

Libereckého kraje. 

Termín: 15. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1145/16/RK 

Memorandum o spolupráci mezi Odborem pro sociální začleňování Úřadu vlády ČR  

a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

aktualizované memorandum o spolupráci mezi Odborem pro sociální začleňování Úřadu vlády ČR 

a Libereckým krajem v oblasti sociálního začleňování 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit "Memorandum"  

k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 07. 2016 

b) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, 

písemnou informaci o uzavření memoranda na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1146/16/RK 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče  

a kultury za 1. pololetí 2016 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu 

1. Mgr. Blance Konvalinkové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace, 

2. Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 

3. Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

4. PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 

organizace, 

5. Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 

organizace 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 12  

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací 

resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury. 

Termín: 15. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1147/16/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 7.000,- Kč od dárce Nadační fond   MA-MA Foundation, Široká 

170 / 22, Liberec II Nové Město, 460 01 Liberec, IČ:  03493989 Krajskou vědeckou knihovnou  

v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec 1 – Staré 

Město, IČ 00083194 na údržbu, opravy Lavičky Václava Havla a jejího okolí 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče  

a kultury, informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace  

o usnesení rady kraje. 

Termín: 29. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1148/16/RK 

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví za rok 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti příspěvkových organizací ve zdravotnictví za rok 2015: 

1) Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

2) Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, informovat o usnesení rady kraje 

ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 22. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1149/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 210/16 - Účelové dotace ze státního rozpočtu – likvidace 

nepoužitelných léčiv a prevence TBC 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 210/16, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijaté neinvestiční 

účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 397.712,59 Kč a zároveň navyšují celkové výdaje kraje 

ve výši 397.712,59 Kč, z toho: 

a) v kapitole 91409 – Působnosti odboru zdravotnictví, o částku 346.079,19 Kč na úhradu 

nákladů za prevenci TBC v 1. čtvrtletí 2016, 

b) v kapitole 91709 – Transfery odboru zdravotnictví, o částku 51.633,40Kč na úhradu nákladů 

vzniklých lékárnám za likvidaci nepoužitelných léčiv v 1. čtvrtletí 2016 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 13  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 210/16 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1150/16/RK 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu zdravotnictví za I. pololetí roku 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) odměnu řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., za výsledky řízení organizace  

v I. pololetí roku 2016, 

b) odměnu řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., za výsledky řízení 

organizace v I. pololetí roku 2016 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit rozhodnutí o poskytnutí 

schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 29. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1151/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „VYBAVENÍ VOZIDEL ZZS LK 

KOMUNIKAČNÍMI SETY I+II“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Vybavení vozidel ZZS LK komunikačními 

sety I+II“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací,  

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem „výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

1. Petr Tulpa, člen rady kraje, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana LK, 

2. Ing. Jozef Zlevský, provozně technický náměstek, 

náhradník: Norbert Novotný, vedoucí referátu MTZ, 

3. Mgr. Dana Alaxinová, administrativní pracovnice ZZS LK, 

náhradník: Michaela Poláková, asistentka ředitele ZZS LK, 

4. Bc. Aleš Pauly, DiS., technik dopravy, 

náhradník: Ing. Jan Louda, vedoucí referátu dopravy, 

5. Tomáš Kyrš, referent referátu ICT, 

náhradník: Petr Matějíčka, DiS., vedoucí operátor ZOS ZZS LK, 

6. Jan Pelant, DiS., vedoucí referátu ICT, 

náhradník: Martin Haščák, DiS., referent referátu ICT 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 14  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání informace o udělení 

souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 1152/16/RK 

Uplatnění smluvní pokuty ze servisní smlouvy č. OLP/1312/2014 – Komplexní dodávka  

a servis technologie Krajského standardizovaného projektu ZZS LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

nedostatky za první čtvrtletí roku 2016 z plnění servisní smlouvy č. OLP/1312/2014, uzavřené dne 

30. 7. 2015 v rámci projektu „Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem a YOUR SYSTEMEM, spol. s r.o., IČ: 00174939,  

se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4, 

s c h v a l u j e  

uplatnění smluvní pokuty ve výši 85.000 Kč na společnosti YOUR SYSTEM, spol. s r.o.,  

za prodlení s plněním svých povinností vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1312/2014, a to formou 

zápočtu na nejbližší splatnou fakturu 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit další postup při uplatnění 

smluvní pokuty. 

Termín: 29. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1153/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 228/16 – investiční a neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – krizová 

připravenost 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 228/16, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 o celkovou částku 

2.151.810 Kč z titulu přijaté investiční dotace na akci identifikační číslo EDS 235D213001320 ZZS 

Libereckého kraje  -  pořízení přístroje pro nepřímou srdeční masáž ve výši 275.420 Kč  

a neinvestiční dotace na připravenost poskytovatelů zdravotnické záchranné služby na řešení 

mimořádných událostí a krizových situací o částku 1.876.390 Kč a současně se navyšují výdaje 

rozpočtu kraje v kapitole 91709 – Transfery odboru zdravotnictví, v celkové výši 2.151.810 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 228/16 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1154/16/RK 

Smlouva o poskytnutí a ochraně dat SČVK a.s. Teplice - č. OLP/2956/2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

licenční smlouvu č. OLP/2956/2016 o poskytnutí a ochraně dat mezi Libereckým krajem  

a Severočeskými vodovody a kanalizacemi, a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 15  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. OLP/2956/2016 k podpisu. 

Termín: 29. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1155/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/16 – úprava kapitol 920 14 – kapitálové výdaje 

odboru investic a správy nemovitého majetku a 912 04 – účelové příspěvky příspěvkovým 

organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádného 

účelového investičního příspěvku Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 211/16, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu Libereckého kraje následovně: 

1. snižuje se kapitola 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku  

ve výši 290.200 Kč – snížení specifického ukazatele číslo akce 1490671427: Rekonstrukce 

sociálního zařízení, Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 

2. navyšuje se kapitola 912 04 – účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 290.200 Kč – zavádí se nový dílčí ukazatel číslo akce 

04500351427: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 

470, příspěvková organizace – Pořízení projektového záměru a projektové dokumentace  

k rekonstrukci domova mládeže, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 

290.200 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, IČ: 60252766 na výdaje spojené s realizací investiční akce  

č. 04500351427 „Pořízení projektového záměru a projektové dokumentace k rekonstrukci 

domova mládeže“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 145.100 Kč, do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

investičního příspěvku dle přílohy 2, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 30. 11. 2016, 

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného investičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 10. 12. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti: 

1. předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/16 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli výše zmíněné 

příspěvkové organizace, po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 211/16 

Zastupitelstvem Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 16  

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1156/16/RK 

Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně: 

1.       Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův Důl 

2.       TJ (Tělovýchovná jednota) Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 

3.       Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace 

4.       Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 

kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje příjemce Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův Důl, IČ: 16389751, se sídlem 

Dolní Maxov 218, 468 44 Josefův Důl, ve výši 26.472 Kč, tj. 100%, 

2. žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 

kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje příjemce TJ (Tělovýchovná jednota) Lokomotiva Česká Lípa, z.s.,  

IČ: 46750584, se sídlem Mánesova 1580/17, 470 01 Česká Lípa, ve výši 25.040 Kč, tj. 100%, 

3. žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (mylná platba  

z projektového účtu) příjemce Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 

28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018, se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká 

Lípa, ve výši 1.737 Kč, tj. 100%, 

4. žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (mylná platba  

z projektového účtu) příjemce Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 

příspěvková organizace, IČ: 15043151, se sídlem Antala Staška 213, 512 51 Lomnice nad 

Popelkou, ve výši 9.406 Kč, tj. 100%, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout 

1. penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 

ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 

příjemci Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův Důl, IČ: 16389751, se sídlem Dolní Maxov 218, 

468 44 Josefův Důl, ve výši 26.472 Kč, tj. 100%, 

2. penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 

ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 

příjemci TJ (Tělovýchovná jednota) Lokomotiva Česká Lípa, z.s., IČ: 46750584, se sídlem 

Mánesova 1580/17, 470 01 Česká Lípa, ve výši 25.040 Kč, tj. 100%, 

3. penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (mylná platba z projektového účtu) 

příjemci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace, IČ: 14451018, se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, ve výši 

1.737 Kč, tj. 100%, 

4. penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (mylná platba z projektového účtu) 

příjemci Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace,  

IČ: 15043151, se sídlem Antala Staška 213, 512 51 Lomnice nad Popelkou, ve výši 9.406 Kč, 

tj. 100% 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 17  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1157/16/RK 

Žádost o změnu rozpočtu projektů „NISAMARATHON 2016“, „Florbalový týden  

na Českolipsku“ a „Pohár Nadějí v karate 2016“ podpořených z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 4.23 - Sportovní akce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.23  

– Sportovní akce, schválené Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 31. 5. 2016 usnesením  

č. 297/16/ZK, před uzavřením smlouvy, s tím, že výše dotace, účel projektu a závazné parametry  

se nemění u těchto žadatelů: 

 

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 

Název projektu / 

aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

Celkové 

náklady 

projektu 

podíl LK 

v % na 

celkových 

nákladec

h 

1 
NISAMARATHON, 

zapsaný spolek 
22764046 

Na Mlýnku 

800, 460 01 

Liberec XII 

NISAMARATHON 

2016 
28 000 120 100 23,31% 

2 
Floorball Club 

Česká Lípa 
68435053 

Hálkova 1664, 

470 01 Česká 

Lípa 

Florbalový týden na 

Českolipsku 
70 000 139 000 50,36% 

3 

Shotokan Sport 

Centrum Česká 

Lípa, z.s. 

48282235 

Děčínská 92, 

470 01 Česká 

Lípa 

Pohár Naděje v karate 

2016 
21 000 71 000 29,58 % 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit žádosti o změny rozpočtu projektů program 4.23 – Sportovní akce, 

podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, schválené Zastupitelstvem Libereckého kraje 

dne 31. 5. 2016, usnesením č. 297/16/ZK, Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1158/16/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/873/2016 o poskytnutí účelové dotace Jizerské, o.p.s., na projekt 

Jizerská magistrála 2016/2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou projektu Jizerská magistrála 2016/2017, realizovaného Jizerskou, o.p.s., se sídlem 

Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ: 25412949, kterou se snižují celkové náklady projektu  

na 600.000 Kč, 

2. se zněním Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/873/2016 o poskytnutí účelové dotace na projekt 

Jizerská magistrála 2016/2017, uzavíraného mezi Libereckým krajem a Jizerská, o.p.s.,  

se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ: 25412949 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 18  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/873/2016 o poskytnutí účelové dotace 

Jizerské, o.p.s., na projekt Jizerská magistrála 2016/2017 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1159/16/RK 

Žádosti o změnu rozpočtu projektů podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programů 4.20 - Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 4.21 - Pravidelná činnost 

sportovních a tělovýchovných organizací a 4.22 – Sport handicapovaných 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu projektů podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje, programů 4.20  

– Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 4.21 - Pravidelná činnost sportovních  

a tělovýchovných organizací a 4.22 – Sport handicapovaných, schválené Zastupitelstvem 

Libereckého kraje dne 21. 6. 2016, usnesením č. 388/16/ZK, před uzavřením smlouvy, s tím, že 

výše dotace a účel projektu se nemění u těchto žadatelů takto: 

 

Program 4.20 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení 

 

p.č. Název žadatele IČ 

Sídlo / 

adresa 

žadatele 

Název projektu / 

aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

Celkové 

náklady 

projektu 

podíl LK 

v % na 

celkových 

nákladech 

Změna 

parametr

u 

1 A-STYL z.s. 22754415 

Osiková 

161, 

Liberec 

XVI – 

Nový 

Harcov 

Údržba, provoz a 

nájem 

sportovních 

zařízení A-STYL 

z.s. v roce 2016 

120 000 425 000 28,23 

Beze 

změny 

2 

SKI KLUB 

JABLONEC N.N. 

z.s.  

70229694 

Sportovní 

310, 466 

04 

Jablonec 

nad Nisou 

Údržba a provoz 

sportovního 

areálu Břízky - 

Kolečko 

120 000 240 000 50,00 

Úpravy 

a údržba 

lyžařský

ch tratí 

Kč 

50 000,-  

3 
Tělocvičná jednota 

Sokol Jilemnice 
49295110 

Tyršovo 

náměstí 

280, 514 

01 

Jilemnice 

Zajištění provozu 

sokolovny pro 

celoroční 

sportovní 

aktivity 

50 000 169 000 29,58 

Provoz 

tělocvič

ného 

zařízení 

měsíce  

10 

4 
Orel jednota Hrádek 

nad Nisou 
71166921 

Lutherova 

496, 463 

34 Hrádek 

nad Nisou 

Údržba areálu 

2016 
72 000 252 000 28,57 

Elektřin

a MWh 

12 

 

Program 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 19  

p.č. Název žadatele IČ 

Sídlo / 

adresa 

žadatele 

Název projektu 

/ aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

Celkové 

náklady 

projektu 

podíl LK 

v % na 

celkových 

nákladec

h 

Změna 

parame

tru 

1 A-STYL z.s. 22754415 

Osiková 

161, 

Liberec 

XVI – 

Nový 

Harcov 

Pravidelná 

sportovní činnost 

A-STYL z.s. 

v roce 2016 

97 000 340 000 28,53 

Beze 

změny 

 

Program 4.22 – Sport handicapovaných 

 

p.č. Název žadatele IČ 

Sídlo / 

adresa 

žadatele 

Název projektu 

/ aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

Celkové 

náklady 

projektu 

podíl 

LK v % 

na 

celkový

ch 

náklade

ch 

Změna 

parametr

u 

1 

Klub 

handicapovaných – 

EURO-CLUB 

HANDICAP z.s. 

03622444 

Javorek 

564, 514 

01 

Jilemnice 

Mistrovství ČR 

klubů vozíčkářů 

ve stolním tenisu 

– Sportovní hala 

Jilemnice 

64 000 154 700 41,37 

Nákup 

stolů na 

stolní 

tenis 

specielně 

pro 

vozíčkáře  

ks 2, 

Pronájem 

sportovní 

haly Kč 

5.500 Kč 

 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit žádosti o změny rozpočtu projektů programu 4.20 – Údržba, provoz  

a nájem sportovních zařízení, 4.21 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací  

a 4.22 – Sport handicapovaných, podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje, schválené 

Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 21. 6. 2016, usnesením č. 388/15/ZK, Zastupitelstvu 

Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1160/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 209/16 - úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Kruhu přátel Severáčku z.s. na projekt Turné  

v Jižní Koreji 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 20  

rozpočtové opatření č. 209/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 150.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

z toho: 

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04803830000 – Pěvecký sbor Severáček  

– mezinárodní soutěž v Jižní Koreji ve výši 150.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04804410000 – Turné v Jižní Koreji, Kruh 

přátel Severáčku, Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec I – Staré Město, ve výši 150.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 150.000 Kč Kruhu 

přátel Severáčku, Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČ: 46744134, na realizaci 

projektu „Turné v Jižní Koreji“, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, 

číslo OLP/3107/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Kruhem přátel Severáčku 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 209/16 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, číslo 

OLP/3107/2016, k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanost. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1161/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 212/16 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 212/16, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 935.877 Kč, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly: 

1. snížení dílčího ukazatele: Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, Riegrova 16, příspěvková 

organizace, ve výši 935.877 Kč z důvodu zrušení organizace k 31. 8. 2016, 

2. navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 

Jeronýmova 27, příspěvková organizace, ve výši 155.000 Kč na opravu výtahu, 

3. navýšení dílčího ukazatele: Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace, ve výši 256.000 Kč na úhradu nákladů spojených s úpravou povrchu hřiště – 

zpevnění, 

4. navýšení dílčího ukazatele: Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace,  

ve výši 100.000 Kč na úhradu nákladů spojených s opravou bytu 1+1, 

5. navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková 

organizace, ve výši 25.000 Kč na úhradu nákladů spojených s vícepracemi – oprava kanalizace, 

6. navýšení dílčího ukazatele: Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 21  

organizace, ve výši 31.823 Kč na úhradu nákladů spojených s provedením diagnostiky krovu  

a střešního pláště, 

7. navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, 

příspěvková organizace, ve výši 45.000 Kč na úhradu nákladů spojených s havárií septiku, 

8. navýšení dílčího ukazatele: Dětský domov, Semily, Nad školami 480, příspěvková organizace, 

ve výši 280.000 Kč na úhradu nákladů na opravu otopné soustavy, 

9. navýšení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku  

ve výši 43.054 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 212/16 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1162/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 213/16 – úprava kapitoly 916 - neinvestiční dotace z MK – dotační 

program Kulturní aktivity – Podpora neprofesionálních uměleckých aktivit 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 213/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 15.000 Kč z titulu přijaté 

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2016 z Ministerstva kultury na program Kulturní 

aktivity pod účelovým znakem 34 070, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové 

provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 

15.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 213/16 jako písemné informace na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1163/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 214/16 – úprava kapitoly 916 – vratka na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 214/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 49.860 Kč, jedná  

se o vratku finančních prostředků na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy z Operačního 

programu vzdělávání pro konkurenceschopnost od Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 

Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, současně se navyšují výdaje  

v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu o celkovou částku 49.860 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 214/16 jako písemné informace  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 22  

USNESENÍ č. 1164/16/RK 

Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 2 – smlouva o partnerství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu Potravinová pomoc dětem  

v Libereckém kraji 2 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení vzoru smlouvy o partnerství  

s finančním příspěvkem do žádosti o finanční podporu projektu Potravinová pomoc dětem  

v Libereckém kraji 2. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 1165/16/RK 

Stanovení platu ředitelům příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, Směrnicí Rady 

Libereckého kraje č.  01/2007, plat: 

a) Mgr. Janu Samšiňákovi, řediteli Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, s účinností od 1. 10. 2016, 

b) Ing. Jaroslavu Semerádovi, řediteli Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší 

odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2016, 

c) Mgr. Petru Froňkovi, řediteli Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2016, 

d) Mgr. Jakubu Karáskovi, řediteli Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, platové výměry k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1166/16/RK 

Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy v Základní škole a Mateřské škole  

při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

p o v o l u j e  

výjimku z počtu dětí na 18 ve dvou třídách mateřské školy v Základní škole a Mateřské škole  

při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace, pro školní rok 2016/2017 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2016 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 23  

USNESENÍ č. 1167/16/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. potravin pro přípravu gastronomických soutěží a prezentací v roce 2016 od společnosti 

PERSONNEL WELFARE – zařízení školního stravování, s.r.o., se sídlem Pod Branou 

455/8, 460 01  Liberec IV – Perštýn, IČ: 25046233, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace,  

IČ: 00555053, 

      2. 6 ks laviček v celkové hodnotě 20.631 Kč do areálu školy od Obecně prospěšné 

společnosti Gymnázium Jablonec n. N., se sídlem U Balvanu 764/16, 466 01 Jablonec  

nad Nisou, IČ: 25400355, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec 

nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 5.000 Kč na úhradu letního tábora pro klienty dětského domova od společnosti 

HEALTH LINK s.r.o., se sídlem Holická 1173/49a, 779 00  Olomouc – Hodolany,  

IČ: 25865501, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné  

v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      2. ve výši 10.000 Kč na projekt „Sociální automobil“ od MĚSTA ŽANDOV, se sídlem 

Náměstí 82, 471 07  Žandov, IČ: 00261131, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      3. ve výši 11.400 Kč na úhradu stravného ve školní jídelně pro dva žáky školy v období od 1. 

9. 2016 do 30. 6. 2017 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 

Vlastislavova 152/4, 140 00  Praha – Nusle, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ: 46748067, 

      4. ve výši 20.000 Kč na částečné krytí nákladů spojených s vydáním Almanachu školy  

k 140. výročí vzniku od společnosti KNORR-BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR, 

s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 463 03  Stráž nad Nisou, IČ: 47311096, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      5. ve výši 5.000 Kč na částečné krytí nákladů spojených s vydáním Almanachu školy  

k 140. výročí vzniku od společnosti a-net Liberec s.r.o., se sídlem Hodkovická 109, 463 

12  Liberec – Doubí, IČ: 28687965, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 

3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      6. ve výši 20.000 Kč na částečné krytí nákladů spojených s vydáním Almanachu školy k 140. 

výročí vzniku od společnosti PRAKTIK system s.r.o., se sídlem Chrastavská 273/30,  

460 01  Liberec II – Nové Město, IČ: 27268519, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      7. ve výši 105.000 Kč pro účely úhrady nákladů na vzdělávání, volnočasové aktivity, dárky  

a nákup nápojů pro klienty dětského domova od společnosti Coca-Cola HBC Česká 

republika, s.r.o., se sídlem Českobrodská 1329, 198 00  Praha 14, IČ: 41189698,  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 24  

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, 

příspěvková organizace, IČ: 60252774, 

c) nadačních příspěvků: 

      1. ve výši 40.000 Kč na inovaci vybavení dílenských učeben oboru Grafické a plastické rytí 

kovů, a to zejména k nákupu novějších technologií využívaných ke zpracování kovů  

a realizaci uměleckých děl studentů od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 

3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Horní náměstí 1, Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 60252600, 

      2. ve výši 30.000 Kč na modernizaci elektrodílny pro výuku elektrikářských učebních oborů 

zejména na nákup výukových rozvaděčů, nářadí a měřících přístrojů pro žáky od Nadace 

PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, Belgická 4852, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 18385036, 

      3. ve výši 60.000 Kč na vytváření cvičných pracovních pozic pro žáky oboru Strojírenství na 

pracovištích v areálu zaměstnavatelů, především na odměny garanta praxí a odborného 

učitele od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Česká 

Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, IČ: 48283142, 

      4. ve výši 40.000 Kč na modernizaci vstupního vestibulu školy – pořízení a instalace 3 ks 

nových vitrín na prezentaci žákovských prací, nových parapetů pod vitríny, obkladových 

desek kolem vitrín, 2 ks desek pro grafiku bezpečnostní skříňky pro velkoplošnou 

obrazovku spojenou s propagací technických a řemeslných oborů od Nadace PRECIOSA, 

se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 

66, příspěvková organizace, IČ: 00140147, 

      5. ve výši 60.000 Kč na nákup interaktivních tabulí pro vzdělávací potřeby žáků  

v předmětech technologie, dějiny umění, dějiny sklářské tvorby, kresba, základy malby, 

výuka cizích jazyků v dalších výtvarných a řemeslných oborech od Nadace PRECIOSA, 

se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková organizace, IČ: 49864688, 

      6. ve výši 20.000 Kč na realizaci projektu „Škola přesnosti“ – vybavení učeben teoretické 

výuky technickými zařízeními, měřidly, dále vytvoření fotomanuálů obsluhy a použití 

těchto zařízení od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, 

Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

      7. ve výši 50.000 Kč na generální opravu stroje „BPH20 NA“ sloužícího k přesnému 

obrábění broušením pro potřeby výuky žáků oboru Nástrojař a účastníků rekvalifikačních 

kurzů od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola strojní, stavební  

a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, IČ: 00526517, 

      8. ve výši 50.000 Kč na nákup osciloskopu včetně dvou měřících sond umístěných v elektro 

laboratořích pro praktickou výuku od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 

466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 

3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 25  

      9. ve výši 30.000 Kč na pořízení vybavení pro odborný výcvik žáků s cílem modernizace 

výuky zejména učebních oborů Strojní mechanik a Strojírenské práce (např. nákup 

horkovzdušné pistole, úhlové brusky, bodovacích kleští, sady závitníků, rychloupínacích 

kleští a dalšího dílenského vybavení) od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 

3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace, IČ: 00082554 

      10. ve výši 30.000 Kč na úhradu nákladů spojených s vydáním publikace k 160. výročí 

založení školy od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, IČ: 62237039 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1168/16/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758 

      a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 70.000 Kč, a to na: 

      - nákup školního nábytku ve výši 55.000 Kč, 

      - pokrytí zákonných odvodů ve výši 15.000 Kč v souvislosti s čerpáním prostředků fondu 

odměn 

      b) čerpání fondu odměn ve výši 41.300 Kč pro vyplacení odměn zaměstnancům (školník, 

uklízečka, pedagogičtí pracovníci, účetní a administrativní pracovnice) za mimořádné 

činnosti pro chod školy 

2. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 

1, příspěvková organizace 

      a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 65.000 Kč na posílení fondu investic, 

      b) čerpání prostředků fondu investic ve výši 65.000 Kč na zařazení nové akce „Oprava 

soustruhu“ bez změny zůstatku fondu 

3. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ: 46748067 

čerpání finančních prostředků rezervního fondu na dočasné náklady projektů školy v celkové výši 

253.000 Kč, konkrétně: 

      a) ve výši 103.000 Kč na projekt č. 2015-1-CZ01-KA101-012931 Erasmus+ „Vstříc CLIL 

dobrodružství“, 

      b) ve výši 150.000 Kč na projekt č. 2015-1-CZ01-KA219-013770_1 Erasmus+ „19. století“, 

4. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace, IČ: 00854999 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 26  

      a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 370.000 Kč na posílení fondu investic, 

      b) navýšení čerpání fondu investic ve výši 370.000 Kč na nově zařazenou akci „Užitkové 

vozidlo“ 

a změnu Plánu investic organizace na rok 2016, 

5. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991 

      a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 300.000 Kč na opravu prostoru bývalých 

šaten a ve výši 34.000 Kč na zákonné odvody v souvislosti s čerpáním fondu odměn, 

      b) čerpání fondu odměn ve výši 100.000 Kč na výplatu mimořádných odměn zaměstnancům 

za práci nad rámec pracovních povinností, 

6. Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 71229230 

čerpání fondu odměn ve výši 30.000 Kč za mimořádné práce zaměstnanců, konané nad rámec 

pracovních povinností, 

7. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018 

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 48.000 Kč na zařazení nové akce „Elektronický 

zabezpečovací systém objektu Lužická ul.“ 

a změnu Plánu investic organizace na rok 2016, 

8. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková 

organizace, IČ: 46748059 

změna ve výši čerpání prostředků fondu investic, snížení ve výši 585.000 Kč a změny v Plánu 

investic organizace na rok 2016: 

      a) vyřazení akce „Oprava venkovního hřiště“ ve výši 695.000 Kč, 

      b) zařazení nové akce „Elektrické ovládání oken“ ve výši 110.000 Kč, 

9. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace,  

IČ: 00555053 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 545.000 Kč na již schválenou akci „Zateplení střechy – 

tělocvična (včetně projektové dokumentace a TDI)“, 

10. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ: 62237004 

změnu čerpání prostředků fondu investic bez dopadu na výši čerpání fondu, konkrétně: 

      a) snížení rozpočtu akce „Oprava a údržba sanitárního zařízení“ o 25.000 Kč 

      b) navýšení rozpočtu akce „Oprava přístupové cesty k hlavnímu vchodu (asfaltový povrch)“ 

o 25.000 Kč 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1169/16/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole strojní stavební  

a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 27  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – nákladního automobilu ŠKODA PICKUP, 

svěřeného Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace příspěvková organizace, IČ: 00526517 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 20. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1170/16/RK 

Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední odborné škole a Střednímu 

odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nepotřebného movitého majetku – osobního automobilu PEUGEOT 106, svěřeného 

Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1171/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Částečná oprava fasády hlavního objektu“  

příspěvkovou organizací, Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Částečná oprava fasády hlavního objektu“ 

příspěvkovou organizací, Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 

organizace, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem „Písemné výzvy k podání nabídky, k prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Alena Losová, členka rady kraje, 

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 

Ing. Petr Veselý, ředitel školy, 

náhradník: Mgr. Vendulka Vorlová, zástupce ředitele, 

Ing. Michal Badalec, učitel odborných předmětů, 

náhradník: Ing. Jaroslav Svačina, učitel odborných předmětů, 

Eduard Podlešák, učitel odborných předmětů, 

náhradník: Jana Malá, hospodářka školy, 

Jindřich Nešněra, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

náhradník: Ing. Jan Kubelka, učitel odborných předmětů 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 28  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení 

řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 01. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1172/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna otvorových výplní“ příspěvkovou 

organizací, Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna otvorových výplní“ příspěvkovou 

organizací, Střední uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, v otevřeném podlimitním řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem „zadávací dokumentace“, 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Alena Losová, členka rady kraje,  

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 

MgA. Libor Doležal, ředitel školy, 

náhradník: Ing. Vladimíra Bártlová, zástupce ředitele, 

Ing. Jan Hájek, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

náhradník: Ing. Jiří Šmíd, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

Ing. Miloslav Jon, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

náhradník: Ing. Václav Pavlík, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

RNDr. Martin Smola, statutární zástupce ředitele, 

náhradník: Pavlína Havlíčková, účetní školy 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení 

řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 01. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1173/16/RK 

Vyhlášení konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Centra vzdělanosti 

Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Centra vzdělanosti Libereckého kraje  

– zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 29  

Alena Losová, členka rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise, 

Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určený zřizovatelem, 

JUDr. Helena Vašková, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 

Libereckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu, 

Ing. Jana Otavová, vedoucí krajského pracoviště Národního institutu pro další vzdělávání, 

odbornice v oblasti státní správy,  

PaedDr. Dana Rozkovcová, ředitelka Libereckého inspektorátu České školní inspekce 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti: 

      a) zajistit činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku 

konkurzu, 

Termín: 30. 09. 2016 

      b) přizvat k jednání konkurzní komise odborníka s hlasem poradním Tibora Batthyányho, 

primátora Statutárního města Liberec, 

Termín: 31. 08. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení textu vyhlášeného konkurzu 

a jmenování členů konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1174/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů - závazek 

spolufinancování projektu „Technika a věcné prostředky k zajištění připravenosti 

Zdravotnické záchranné služby v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti „Technika a věcné prostředky k zajištění připravenosti Zdravotnické 

záchranné služby v Libereckém kraji“ do 19. výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu, specifického cíle 1.3 – Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Technika a věcné prostředky  

k zajištění připravenosti Zdravotnické záchranné služby v Libereckém kraji“ do výše 

42.842.012,- Kč a jeho rozložením v letech 2016 – 2024 v případě, že danému projektu bude 

schválena dotace z 19. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Technika a věcné prostředky k zajištění 

připravenosti Zdravotnické záchranné služby v Libereckém kraji“ Libereckým krajem do výše 

89.112.389,- Kč a jeho rozložením v letech 2016 – 2019, 

c) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 222/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 

03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP ve výši 

280.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 280.000,- Kč na zajištění aktivit projektu 

v roce 2016 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 30  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování projektu a předpokládaného 

předfinancování projektu zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

2) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/16 zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu  

v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 1175/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 218/16 - zapojení přijatých odvodů za porušení rozpočtové kázně  

do rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 218/16, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu  

„Gastronomie v Lomnici nad Popelkou“ - Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 

213, příspěvková organizace, o částku 1.401,70 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 

923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 

1.401,70 Kč, 

2. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 

„Konkurenceschopnost pro stavaře v Libereckém kraji“ - Centrum vzdělanosti Libereckého 

kraje, příspěvková organizace,. o částku 4.675,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 

923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 

4.675,00 Kč, 

3. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 

„Otevřená škola“ - Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, o částku 60,70 Kč a současně se navyšují 

výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů, ve výši 60,70 Kč, 

4. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 

„Řemeslné rekvalifikace II na www.skolalipa.cz“ - Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, o částku 231,00 Kč a současně se 

navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje  

a evropských projektů, ve výši 231,00 Kč, 

5. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 

„Učíme se vzdělávat dospělé v SOŠ Liberec, Jablonecká 999“ - Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková organizace, o částku 1,00 Kč a současně se navyšují výdaje  

v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 

ve výši 1,00 Kč, 

6. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 

„Projektový den s technickými obory“ - Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 

426, příspěvková organizace, o částku 24,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 31  

923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 

24,00 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 218/16 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1176/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 219/16 – změny rozhodnutí o poskytnutí dotací v rámci  programu 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 219/16, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné výši 

6.040,00 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace“ a současně 

dochází k úpravě vybraných dílčích ukazatelů u jednotlivých příjemců „Kotlíkových dotací“ 

takto: 

č.a. jméno příjemce 
původní výše dotace 

(v Kč) schválená 
radou kraje  

navrhovaná nová 
výše dotace (v 

Kč) 

2661140000  - kotlíkové dotace 112.500,00 120.000,00 

2664800000  - kotlíkové dotace 85.120,00 91.200,00 

2665050000 kotlíkové dotace 111.975,00 104.510,00 

2670450000  - kotlíkové dotace 112.500,00 105.000,00 

2668860000  – kotlíkové dotace 103.950,00 111.375,00 

 

 

2) změnu usnesení č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016 v části realizace projektů u níže uvedených 

příjemců takto: 

Registrační číslo žadatele 886 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa, Otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Výměna vstupních a balkonových dveří, Instalace 
těsnění,  montáž prahů 

Výše poskytnuté dotace 111.375 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 5. únor 2016 - 4. únor 2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 969 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním - 
uhlí/biomasa 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 32  

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří 

Výše poskytnuté dotace 110.625 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 15. únor 2016 - 14. únor 2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 114 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa, Otopná soustava, Akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Oddělení vytápěného prostoru od venkovního 

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 25. leden 2016 - 24. leden 2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

3) změnu usnesení č. 1068/16/RK ze dne 7. 6. 2016 v části realizace projektů u níže uvedených 

příjemců takto: 

Registrační číslo žadatele 425 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně biomasa, Akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž 
prahů vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 117.280,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 31.3.2016 - 30.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 791 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.). 

Výše poskytnuté dotace 116.400,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 8.4.2016 - 7.4.2017 

Místo realizace: 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 33  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 480 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 91.200,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 4.4.2016 - 3.4.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1045 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
uhlí; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 105.000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 70% 

Doba realizace projektu 12.4.2016 - 11.4.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1099 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120.000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 7.3.2016 - 6.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

4) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1296/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  adresa trvalého bydliště:

 a Libereckým krajem, jehož předmětem je 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 34  

změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace ze 70% na 75%, přičemž výše 

dotace zůstává nezměněna, 

5) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1937/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  adresa trvalého bydliště: 

 datum narození: a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je změna otopného zařízení a zrušení  akumulační nádoby, změna procentního 

podílu dotace ze 70% na 80%, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

6) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2031/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  adresa trvalého bydliště: 

datum narození:  a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace ze 70% na 75%, 

přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

7) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1793/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  adresa trvalého bydliště: 

 datum narození:  a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace ze 75%  

na 70% a změna celkové výše dotace ze 111.975,- Kč na 104.510,- Kč, 

8) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2015/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  adresa trvalého bydliště: 

 datum narození: a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je změna otopného zařízení, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

9) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1471/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  adresa trvalého bydliště: 

datum narození:  a Libereckým 

krajem, jehož předmětem je změna otopného zařízení a přidání akumulační nádoby, přičemž 

výše dotace zůstává nezměněna, 

10) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1608/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi , adresa trvalého bydliště: 

 datum narození: a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace ze 75% na 80%, 

přičemž výše dotace zůstává nezměněna 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém 

kraji mezi výše uvedenými příjemci a Libereckým krajem, dle vzoru smluv schváleného 

usnesením č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, k podpisu, 

Termín: 30. 09. 2016 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2016 

3) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 219/16 jako písemnou 

informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1177/16/RK 

Smlouva o partnerství v rámci projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice 

Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ č. OLP/2920/2016 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 35  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o partnerství v rámci projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, 

Bořkovská (vč. humanizace)“, č. OLP/2920/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem 

Semily, IČ 00276111, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit smlouvu hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 15. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1178/16/RK 

Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva životního prostředí v rámci programu 

Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace Evidenční č. EDS/SMVS 115D313000006  

k projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ vydaných dne 24. 4. 2016 Ministerstvem 

životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČ: 00164801, na základě 

kterých Liberecký kraj čerpá dotaci z Operačního programu Životní prostředí, 

s c h v a l u j e  

text Potvrzení o přijetí změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace Evidenční č. EDS/SMVS 

115D313000006 k projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“, včetně přílohy (tj. Podmínek 

poskytnutí dotace) 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit text Potvrzení o přijetí Rozhodnutí Ministerstva životního 

prostředí o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1179/16/RK 

Dodatky č. 1 ke Smlouvám o partnerství mezi Libereckým krajem a zdravotnickými 

zařízeními zapojenými do projektu „Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1514/2014, uzavíraného mezi Libereckým 

krajem a zdravotnickým zařízením Nemocnice Frýdlant s.r.o., IČ: 47311576, se sídlem  

V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, jehož předmětem je aktualizace termínů projektu a specifikace 

majetku pořízeného z projektu, jehož uživatelem je zdravotnické zařízení a majitelem 

Liberecký kraj, 

b) znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1515/2014, uzavíraného mezi Libereckým 

krajem a zdravotnickým zařízením Masarykova městská nemocnice Jilemnice, IČ: 00192546, 

se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, jehož předmětem je aktualizace termínů projektu  

a specifikace majetku pořízeného z projektu, jehož uživatelem je zdravotnické zařízení  

a majitelem Liberecký kraj, 

c) znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1516/2014, uzavíraného mezi Libereckým 

krajem a zdravotnickým zařízením Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., IČ: 00829838,  

se sídlem Nemocniční 15, 466 60 Jablonec nad Nisou, jehož předmětem je aktualizace termínů 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 36  

projektu a specifikace majetku pořízeného z projektu, jehož uživatelem je zdravotnické 

zařízení a majitelem Liberecký kraj, 

d) znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1517/2014, uzavíraného mezi Libereckým 

krajem a zdravotnickým zařízením Nemocnice s poliklinikou v Semilech, IČ: 00192503,  

se sídlem 3. května 421, 513 01 Semily, jehož předmětem je aktualizace termínů projektu  

a specifikace majetku pořízeného z projektu, jehož uživatelem je zdravotnické zařízení  

a majitelem Liberecký kraj, 

e) znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1518/2014, uzavíraného mezi Libereckým 

krajem a zdravotnickým zařízením Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, jehož 

předmětem je aktualizace termínů projektu a specifikace majetku pořízeného z projektu, jehož 

uživatelem je zdravotnické zařízení a majitelem Liberecký kraj, 

f) znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1519/2014, uzavíraného mezi Libereckým 

krajem a zdravotnickým zařízením Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ: 27283518, 

se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, jehož předmětem je aktualizace termínů 

projektu a specifikace majetku pořízeného z projektu, jehož uživatelem je zdravotnické 

zařízení a majitelem Liberecký kraj, 

g) znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1520/2014, uzavíraného mezi Libereckým 

krajem a zdravotnickým zařízením Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ: 27283933, se sídlem 

Husova 10, 460 63 Liberec 1, jehož předmětem je aktualizace termínů projektu a specifikace 

majetku pořízeného z projektu, jehož uživatelem je zdravotnické zařízení a majitelem 

Liberecký kraj 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení Dodatků č. 1 ke Smlouvám o partnerství Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1180/16/RK 

Možnosti postupu v projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem dalšího postupu proti krácení dotace po kontrole závěrečné žádosti o platbu v projektu 

„Lůžkový hospic v Libereckém kraji“, CZ.1.13/2.1.00/27.01332, 

r o z h o d u j e  

o podání návrhu na sporné řízení u Ministerstva financí České republiky podle § 10b odst. 1 písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb., proti Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem 

Pražská třída 320/8, 500 04  Hradec Králové, IČ: 75082721 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podání návrhu na sporné řízení. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1181/16/RK 

Projektový záměr „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici  

28. října“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 37  

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 

odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh,  

do připravované výzvy k podávání žádostí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu 

Životní prostřední 2014 – 2020, prioritní osa 5 Energetické úspory, specifický cíl 5.1 Snížení 

energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení obnovitelných zdrojů energie. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1182/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/16 – snížení výdajů kapitoly 920 14 – Kapitálové 

výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, navýšení výdajů v kapitole 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku a navýšení výdajů  

v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor – projektový záměr „Domov 

Raspenava, p.o. – výstavba nových prostor“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Domov Raspenava, p.o. – výstavba nových prostor“, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 227/16, kterým se: 

a) snižují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku, o částku 7.830.000,- Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku, o částku 4.400.000,- Kč na přípravu projektové žádosti vč. všech povinných příloh  

k projektovému záměru „Domov Raspenava, p.o. – výstavba nových prostor“, 

c) navyšují výdaje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy  

na kofinancování IROP a TOP, o částku 3.430.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/16 zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

b) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do připravované výzvy k podávání 

žádostí o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 

specifický cíl 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucích k sociální inkluzi. 

Termín: 31. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1183/16/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Servis síťové infrastruktury“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Servis síťové infrastruktury“, a to uchazeči Net-System, 

s.r.o., IČ: 47784164, se sídlem Generála Svobody 50, 460 01 Liberec 13, za nabídkovou cenu 

225.000,-- Kč bez DPH/rok, tj. 272.250,-- Kč včetně DPH/rok, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 38  

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytování služeb č. OLP/3465/2016 mezi Libereckým krajem a společností  

Net-System, s.r.o., IČ: 47784164, se sídlem Generála Svobody 50, 460 01 Liberec 13 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1184/16/RK 

Majetkoprávní operace: 

a)       revokace usnesení č. 739/16/RK 

b)       smlouva o právu k provedení stavby v k. ú. Jilemnice 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení číslo 739/16/RK, 

s c h v a l u j e  

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Prodejna Jilemnice, ulice Čsl. legií v k. ú. 

Jilemnice“, na pozemku p.č. 2239/1 o výměře 14505 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

ev. č. II/293, nacházející se v katastrálním území Jilemnice, obec Jilemnice, evidované na listu 

vlastnictví č. 704 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,  

se společností A + R s. r. o., se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice, IČ: 26746000; jedná 

se o zábor pozemku o velikosti 875 m2 pro vybudování okružní křižovatky, 

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/2969/2016 mezi Libereckým 

krajem a společností A + R s. r. o. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1185/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

balkonů Pavilon B – Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce balkonů Pavilon B 

– Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou“, a to uchazeče Pozemní stavitelství s.r.o., 

Ruprechtická 538/24, 460 01 Liberec, IČO 272 98 370 za nabídkovou cenu 530.230,01 Kč bez 

DPH, 609.764,51 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1826/2016 mezi Libereckým krajem a Pozemním stavitelstvím 

s.r.o., se sídlem Ruprechtická 538/24, 460 01 Liberec 1, IČO 272 98 370 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 29. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1186/16/RK 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 39  

Majetkoprávní operace – záměr výpůjčky nemovitých věcí v  k.ú. Liberec, k.ú. Oldřichov  

v Hájích a k.ú. Desná III 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr výpůjčky nemovitých věcí ve vlastnictví Libereckého kraje a to: 

p.p.č. 2924/4 o výměře 1793 m2 ostatní plocha, zeleň, nacházející  se v katastrálním území Liberec, 

v obci Liberec, evidovaný  na listu vlastnictví č. 4053 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Liberec, 

St.p.č. 261 o výměře 818 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba    

Oldřichov v Hájích, č.p. 182, způsob využití obč. vybavenost,  

p.p.č. 790/2 o výměře 884 m2, ostatní plocha, 

p.p.č. 795 o výměře 178 m2, ostatní plocha, vše nacházející se v katastrálním území Oldřichov  

v Hájích, v obci Oldřichov v Hájích, evidované na listu vlastnictví č. 319 u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

p.p.č. 1810 o výměře 70 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Desná III, č.e. 

402, způsob využití rod. rekreace,  

p.p.č. 1811 o výměře 74 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Desná III, č.e. 

403, způsob využití rod. rekreace,  

 p.p.č. 1812 o výměře 5089 m2, ostatní plocha, vše nacházející se v katastrálním území Desná III,  

v obci Desná, evidované na listu vlastnictví č. 939 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,  

na dobu určitou, a to od 1. 9. 2016  do doby faktického zápisu vkladu vlastnického práva  

k předmětu výpůjčky na katastru nemovitostí na statutární  město Liberec, se sídlem nám  

Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 00262978, za účelem provozování 

všech činností stanovených zřizovací listinou „Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková 

organizace“,  IČ 71294511. 

USNESENÍ č. 1187/16/RK 

Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby v k. ú. Donín u Hrádku nad 

Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Přechod pro chodce ul. Donínská, Hrádek nad 

Nisou“, na pozemku p.č. 220 o výměře 11880 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

ev. č. III/2716, nacházející se v katastrálním území Donín u Hrádku nad Nisou, obec Hrádek 

nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 904 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Liberec, s městem Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek 

nad Nisou, IČO: 00262854; jedná se o úpravu přechodu pro chodce a trvalý zábor pozemku pro 

stavbu chodníku, 

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3109/2016 mezi Libereckým 

krajem a městem Hrádek nad Nisou 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 40  

USNESENÍ č. 1188/16/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce WC, elektrotechniky a zdravotní 

techniky, Gymnázium a SOŠ Jilemnice“ -  dodatečné stavební práce 1 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce WC, elektrotechniky a zdravotní techniky, 

Gymnázium a SOŠ Jilemnice“ – dodatečné stavební práce 1,  a to uchazeči Syban, s.r.o., ul.  

28. října 60/44, 460 07 Liberec 7, IČ: 25401343, za nabídkovou cenu 984.944,56 Kč,- bez DPH, 

1.191.782,90 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1 soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky malého rozsahu Rekonstrukce 

WC, elektrotechniky a zdravotní techniky, Gymnázium a SOŠ Jilemnice, analogicky dle § 34 

odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2 Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/312/2016 mezi Libereckým krajem  

a společností Syban, s.r.o., ul. 28. října 60/44, 460 07 Liberec 7, IČ: 25401343, jehož 

předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 984.944,56 Kč,- Kč bez DPH, 1.191.782,90 

Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 9.775,92 Kč bez DPH, 11.828,86 včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 1/2014. 

Termín: 30. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1189/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací – IROP 

– dodatečné služby pro část 3“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací – IROP  

– dodatečné služby pro část 3“ v jednacím řízení bez uveřejnění, v souladu s § 23 odst. 7 písm. a) 

zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení: 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy, 

Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,  

náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, 

Ing. Farská Věra, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení řízení a přípravy projektů, 

Ing. Marcela Chotěborová, odborný pracovník oddělení investic, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Petera Vladimír, silniční technik, 

náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 41  

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění“, 

b) „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

c) závazný návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. OLP/280/2015, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 

do hodnotící komise své zástupce 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů, 

Termín: 01. 08. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1190/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace  - Domov 

Raspenava, p.o. – výstavba nových prostor“ 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic  

Ing. Miloslava Břicháčková, referent oddělení investic 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Lenka Pilná, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, 

náhradník : Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy, 

Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, 

náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Miloslava Břicháčková, referent oddělení investic, 

Pavel Chroust, ředitel, Domov Raspenava p.o., 

náhradník: PhDr. Květa Kutílková, sociální pracovnice, Domov Raspenava p.o.,  

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 42  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace  - Domov 

Raspenava, p.o. – výstavba nových prostor.“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 

zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

2) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3313/2016 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 07. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1191/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové 

dokumentace Pavilon A – rekonstrukce ZTI a elektro, Domov pro seniory Vratislavice nad 

Nisou, p.o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zpracování projektové dokumentace Pavilon A – Rekonstrukce ZTI a Elektro, Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou“, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/3388/2016 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1192/16/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu  „Sanace a podřezávka části budovy A, Jedličkův 

ústav Liberec“ - dodatečné stavební práce 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Sanace  

a podřezávka části budovy A, Jedličkův ústav“ – dodatečné stavební práce“, a to uchazeči BENNE 

s.r.o., Železná 824, 464 01 Frýdlant, IČO 286 95 828, za nabídkovou cenu 95.397,39 Kč bez DPH, 

115.430,84 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 43  

a) „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2422/2015“ mezi Libereckým krajem  

a společností BENNE s.r.o., Železná 824, 464 01 Frýdlant, IČO 286 95 828, jehož předmětem 

jsou dodatečné stavební práce ve výši 95.397,39 Kč bez DPH, 115.430,84 Kč vč. DPH,  

a méněpráce ve výši 26.999,06 Kč bez DPH, 32.668,86 Kč vč. DPH, 

b) Soupis a zdůvodnění dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Sanace a podřezávka části budovy A, Jedličkův ústav Liberec“ analogicky dle § 34 odst. 5 

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 11. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1193/16/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a)       pozemku v k.ú. Jítrava 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem p.p.č. 1932/2 o výměře 267 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 

geometrickým plánem č. 337-57/2014 ze dne 5. 2. 2014, nacházející se v k.ú. Jítrava, obec 

Rynoltice, obci Rynoltice, se sídlem Rynoltice 199, 463 53 Rynoltice, IČO 00263168, za kupní 

cenu ve výši 18.690 Kč (slovy: osmnáct tisíc šest set devadesát korun českých) s tím,  

že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, pozemek zajišťuje vstup na pozemky 

ve vlastnictví obce, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3464/2016 mezi Libereckým krajem a obcí Rynoltice 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1194/16/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       pozemků v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2016/04/028) 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  

- části p.p.č. 1126/1 o výměře 240 m2, nově označené jako p.p.č. 1126/3, trvalý travní porost,  

- části p.p.č. 1139 o výměře 473 m2, nově označené jako p.p.č. 1139/2, trvalý travní porost, vše 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 44  

vymezeno geometrickým plánem č. 364-84/2016, ze dne 11. 3. 2016, v katastrálním území 

Kunratice u Frýdlantu a v obci Kunratice, od společnosti  GRAIN, a.s., se sídlem Poustka 97, 

464 01 Višňová, IČ 64829901, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 213.900 Kč 

(slovy: dvě stě třináct tisíc devět set korun českých) a jí odpovídající DPH, pozemky jsou 

dotčeny stavbou „III/03511 Frýdlant-Kunratice-st. hranice“ , 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3342/2016 mezi Libereckým krajem a společností  

GRAIN, a.s., 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

      b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit    

předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 12. 2016 

2. příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1195/16/RK 

Souhlas s umístěním sídla právnické osoby Hospic sv. Zdislavy o.p.s., v budově lůžkového 

hospice ve vlastnictví Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

umístění sídla právnické osoby  Hospic sv. Zdislavy o.p.s., Horská 1219, 46014, Liberec,  

IČO 28700210 v budově lůžkového hospice ve vlastnictví Libereckého kraje, na adrese  

U Sirotčince 321, 46001, Liberec IV – Perštýn, a to po dobu platnosti Smlouvy o výpůjčce 

OLP/2302/2012 ze dne 14. 8. 2012 a  Smlouvy o provozování a zajištění poskytování služeb 

lůžkového hospice v budově Libereckého kraje OLP/1914/2015 ze dne 17. 12. 2016. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, vyrozumět o tomto usnesení ředitele Hospice  

sv. Zdislavy o.p.s. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1196/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova 

mládeže – II. etapa – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova mládeže – II. 

Etapa – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská“, a to uchazeče B & F 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 45  

spol. s r.o., se sídlem Novoměstská 1443, Frýdlant 464 01, IČ: 49905201, za nabídkovou cenu 

13.873.925,65 Kč bez DPH, 16.787.450,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/781/2016 mezi Libereckým krajem na jedné straně  

a společností B & F spol. s r.o., se sídlem Novoměstská 1443, Frýdlant 464 01, IČ: 49905201  

na straně druhé 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1197/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/270 Jablonné  

v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 

po železniční přejezd“, a to uchazeče Skanska a.s., se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8  

– Karlín, IČ: 26271303 za nabídkovou cenu 4.097.821,- Kč bez DPH, 4.958.363,- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/77/2016 mezi Libereckým krajem a společností Skanska a.s., 

se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČ: 26271303 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1198/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 

v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 

výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z  fondu investic Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy (dále jen VOŠ sklářská a SŠ), 

Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvkové organizace, IČ: 49864688, ve výši 4.890.000,-  Kč,  

v termínu do 15. 7. 2016, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 224/16, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z  fondu 

investic Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, 

příspěvkové organizace, IČ: 49864688, ve výši 4.890.000,- Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, ve výši 4.890.000,- Kč na finanční krytí investiční akce „VOŠ sklářská  

a SŠ Nový Bor – přestavba půdních prostor v ulici Nemocniční 635“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 46  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele školy, 

Termín: 08. 07. 2016 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/16 k projednání  

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1199/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 

v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 

výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z  fondu investic Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, 

Havlíčkova 57, příspěvkové organizace, IČ: 62237039, ve výši 210.100,-  Kč, v termínu  

do 15. 7. 2016, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 226/16, kterým se: 

1 navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 

investic Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Havlíčkova 57, 471 14 Kamenický 

Šenov, příspěvkové organizace, IČ: 62237039, ve výši 210.100,-  Kč, 

2 navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, ve výši 210.100,- Kč na finanční krytí investiční akce „Rekonstrukce 

ateliéru č. 9 a č. 10 včetně zázemí v budově č. p. 59 - Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Kamenický Šenov – 2. etapa“ 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele školy, 

Termín: 08. 07. 2016 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/16 k projednání  

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1200/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP – Silnice 

II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP – Silnice II/270 Jablonné  

v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd“, uchazeče KONTROL s.r.o., Barvířská 495,  

43 401 Most IČO: 64651908, za nabídkovou cenu 7 500,-- Kč bez DPH, 9 075,-- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 47  

„Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“  

č. OLP/1383/2016 mezi Libereckým krajem a společností KONTROL s.r.o., Barvířská 495, 43 401 

Most IČO: 64651908 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1201/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Silnice 

II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Silnice II/270 Jablonné  

v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd“ uchazeče INVESTING CZ spol. s r.o., 

Štefánikovo nám. 780, 460 01 Liberec 1, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu 31 500,-- Kč bez 

DPH, 38 115,-- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora“ č. OLP/1387/2016 mezi Libereckým 

krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., Štefánikovo nám. 780, 460 01 Liberec 1,  

IČO: 25036751 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1202/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Léčebna respiračních nemocí Cvikov, 

příspěvková organizace - bezbariérový pokoj“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 

organizace - bezbariérový pokoj" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona  

č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Blahová Milada, oddělení investic, investiční technik – rozpočtář, 

Ing. Veselá Naďa, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, 

Mgr. Sedláčková Veronika, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, 

Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,  

náhradník: Losová Alena, členka rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 48  

Ing. Veselá Naďa, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, 

náhradník: Bc. Požická Kateřina, oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, evidence 

nemovitého majetku, granty, 

Ing. Rudolf Focke, ředitel Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, 

náhradník: Helena Rampouchová, vrchní sestra, 

Ing. Blahová Milada, oddělení investic, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník: Ing. Šormová Vlasta, vedoucí oddělení investic. 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1712/2016, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS nedodaly do hodnotící komise 

své zástupce 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

‚a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 01. 08. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1203/16/RK 

Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007, odměnu řediteli Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, za výsledky řízení organizace v I. pololetí roku 2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit rozhodnutí o poskytnutí 

schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1204/16/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3217/2014 a dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3218/2014 

týkající se účelových investičních dotací na realizaci přeložek ČEZ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky 

distribučního zařízení firmy ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - II/270 Mimoň - humanizace 

průtahu a OK Tyršovo náměstí“, č. OLP/3217/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 49  

a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70946078, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, spočívající v prodloužení termínu realizace  

a vyúčtování, 

2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky 

distribučního zařízení firmy ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - III/29023 Tanvald - ul. 

Nemocniční a Pod Špičákem“, č. OLP/3218/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem  

a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70946078, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, spočívající v prodloužení termínu realizace  

a vyúčtování 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Dodatku  

č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3217/2014 a Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3218/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje, k podpisu, 

Termín: 30. 06. 2016 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 

materiálu ředitele příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 1205/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 220/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun 

z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 220/16, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy: 

1. snižují výdaje v celkové výši 10.321.591 Kč u: 

      a) nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“  

ve výši 7.822.313 Kč, 

      b) nespecifikované rezervy u akce „opravy silnic II. a III. tříd“ ve výši 305.245 Kč, 

      c) nespecifikované rezervy týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infastruktury ve výši 2.194.033 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 10.321.591 Kč, a to u akce: 

      a) „II/270 Doksy - Mimoň“ ve výši 8.312.542 Kč, 

      b) „II/292 Háje nad Jizerou, zajištění skály“ ve výši 1.703.804 Kč, 

      c) „III/26314 Dolní Prysk - zajištění skalních bloků“ ve výši 32.852 Kč, 

      d) „III/27927 Pelešany - opěrná zeď“ ve výši 30.685 Kč, 

      e) „III/27710 Trávníček, oprava propustku“ ve výši 25.405 Kč, 

      f) „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 51.319 Kč, 

      g) „II/262 Horní Police - havárie opěrné zdi“ ve výši 63.549 Kč, 

      h) „III/2627 Volfartice, oprava propustku“ ve výši 32.852 Kč, 

      i) „Most 26320-1 a III/26320 ul. Lipová v Novém Boru“ ve výši 68.583 Kč 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 50  

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 220/16, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1206/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/292 

Háje nad Jizerou, zajištění skály“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/292 Háje nad Jizerou, 

zajištění skály“, a to uchazeče  VERTICO, s.r.o., se sídlem Plynárenská 225/11, Všebořice, 400 10 

Ústí nad Labem, IČO 27296148, za nabídkovou cenu 1 480 102,33 Kč bez DPH, 1 703 803,92,- Kč 

s DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/676/2016 mezi Libereckým krajem a společností VERTICO, 

s.r.o., se sídlem Plynárenská 225/11, Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem, IČO 27296148 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu  

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1207/16/RK 

Žádost Sdružení Českého autosportu ve věci osvobození od poplatku za užívání krajských 

komunikací 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Sdružení Českého autosportu, se sídlem Vrážská 1498, 153 00 Praha 5, IČ 72035935,  

ze dne 18. 3. 2016 ve věci osvobození od poplatku za užívání krajských komunikací v souvislosti s 

pořádáním I. ročníku závodů do vrchu Liberec 2016, 

s c h v a l u j e  

prominutí poplatku ve výši 20.000 Kč vyměřenému Sdružení Českého autosportu, se sídlem 

Vrážská 1498, 153 00 Praha 5, IČ 72035935, na základě ceníku za zvláštní užívání silnic II. a III. 

třídy dle ustanovení § 25 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a to  

v souvislosti s konáním I. ročníku závodů do vrchu Liberec 2016 ve dnech 20. – 21. srpna 2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o přijatém usnesení 

předsedu klubu Sdružení Českého autosportu, se sídlem Vrážská 1498, 153 00 Praha 5,  

IČ 72035935, a ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 08. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1208/16/RK 

Písemné informace 

a)       Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2016 

b)       Informace o el. aukci - Dodávka licencí pro IS SafeQ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 28.06.2016 

 51  

předložené písemné informace: 

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2016, 

b) Informace o el. aukci - Dodávka licencí pro IS SafeQ. 

USNESENÍ č. 1209/16/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Informace o stavu zaměstnanosti – 05/2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci: 

Informace o stavu zaměstnanosti – 05/2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit "Informaci o stavu zaměstnanosti – 05/2016" 

zastupitelstvu kraje formou písemné informace. 

Termín: 30. 08. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Hana Maierová  

statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 29. 6. 2016  

Zapsala: Jana Kvapilová  

 


